
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.318 27Quinta-feira, 20 DE AGOSTO DE 2020

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 440/2020 – GAPE/GP/FSCMP, 
DE 19 DE AGOSTO DE 2020.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/616044;
RESOLVE:
1. EXONERAR, aservidora LUCIA HELENA DE SOUZA FERREIRA, Id. Fun-
cional nº 5952288/1, do cargo exclusivamente comissionado de Assessor, 
Código GEP – DAS 011.3, desta Fundação, a contar de 13/08/2020.
2. NOMEAR, a servidora PAULA ANGELA ROCHA CARDOSO DE OLIVEIRA, 
para exercer ocargo comissionado de Assessor, Código GEP – DAS 011.3, 
desta Fundação, a contar de 14/08/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 19 de agosto de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 571857

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 435/2020 – GAPE/GP/FSCMP, 
DE 18 DE AGOSTO DE 2020.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
Considerando os termos do Processo nº 2020/473082;
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, pelo período de 180 dias, 
para a Comissão de Avaliação de Bens Inservíveis da FSCMP.

NOME CARGO ID. FUNCIONAL

CELSO IRAN PUGET BOTELHO JUNIOR ADMINISTRADOR 54181585/3

MARCELO CARDOSO COSTA ANGELIM FROTA GERENTE  80846258/5

GILBERTO RAMOS RODRIGUES ANALISTA DE SISTEMAS 5920560/2

RAPHAEL DE CARVALHO DOS SANTOS RODRIGUES ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 57234003/1

MARCIO ANTONIO DO CARMO PEREIRA TÉCNICO EM ELETRONICA 57197429/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 18 de agosto de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 571774

.

.

ERRATA
.

ERRATA DO AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico SRP 040/2020, publicado dia 19 de agosto de 2020.
Onde se lê: 01/10/2020
Leia-se: 01/09/2020
Pablo Rodrigues
Pregoeiro

Protocolo: 572084

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 126/2020/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 
025/2020 - FSCMP, Processo nº 561.886/2019, homologado pelo ordena-
dor de despesa, em 07/08/2020.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura e 
eventual “AQUISIÇÃO DE MATERIAL TECNICO HOSPITALAR E PRODUTOS 
QUÍMICOS para uso na Terapia Renal Substitutiva Pediátrica e Adulto - HE-
MODIÁLISE”, para suprir a necessidade desta Fundação, conforme especi-
fi cações constantes do Termo de Referência (Anexo I do Edital).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade 
de 12/08/2020 a 12/08/2021, 12 (doze) meses, a contar da sua assina-
tura.

 ENCARTE:
HEMOCARD COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA-ME, com sede na Rodovia BR 316 KM 03 nº 1962, Térreo 

Sala J - Guanabara - Ananindeua / PA - CEP: 67133-080, Telefone: (91) 3276-1988 / 98701-6760 / 99969-9898, inscrita 
no CNPJ/MF sob o nº: 83.346.825/0001-90, e-mail: hemocard.bel@gmail.com

 

Item Especifi cação Qtd. Valor unitário Valor Total

03

EQUIPO DESCARTAVEL, DE LINHA, PARA CIR-
CULAÇÃO EXTRACORPOREA VENOSA, INFANTIL: 
LINHA VENOSA PEDIÁTRICA – LINHA DE SANGUE 

VENOSA PARA CIRCULAÇÃO EXTRACORPÓREA 
PEDIATRICA. PONTO DE INFUSÃO, GOTEJADOR, 

FILTRO, MATERIAL PVC ATÓXICO, COM CONECTOR 
LUER LOCK MACHO, CONECTOR FILTRO DIALISA-

DOR, AZUL, LUER LOCK FEMEA E CLAMPS.
NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR O TIPO DE 

ESTERILIZAÇÃO, NOME E MARCA DO PRODUTO, 
FORNECEDOR E ENDEREÇO, NÚMERO DO LOTE, 
DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE DE REGISTRO 
NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. OBS: DEVE-
RA SER DA MESMA MARCA DA LINHA ARTERIAL

MARCA: FORTECA/REFORTEC ARE INDÚSTRIA DE
PRODUTOS MÉDICOS EIRELI - BRASIL

4.350 20,00 87.000,00

04

EQUIPO DESCARTAVEL, DE LINHA, PARA CIRCU-
LAÇÃO EXTRACORPOREA, ARTERIAL, INFANTIL: 

LINHA ARTERIAL PEDIÁTRICA – LINHA DE 
SANGUE ARTERIAL PARA CIRCULAÇÃO EXTRACOR-

PÓREA PEDIÁTRICA, SEGMENTO DE BOMBA 6.0 
OU 6.4MM, ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM PVC 
COM CONECTOR LUER LOCK E CLAMPS, PONTO 

DE INFUSÃO DE SORO, PONTO DE INFUSÃO 
DE HEPARINA, PONTO DE MEDIR PRESSÃO PRÉ 
BOMBA. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR O 
TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, NOME E MARCA DO 

PRODUTO, FORNECEDOR E ENDEREÇO, NÚMERO 
DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE DE 
REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. 
OBS: DEVERA SER DA MESMA MARCA DA LINHA 

VENOSA.
MARCA: FORTECA/REFORTEC ARE INDÚSTRIA DE

PRODUTOS MÉDICOS EIRELI - BRASIL

4.008 20,00 80.160,00

TOTAL R$ 167.160,00

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dr. BRUNO MENDES CARMONA
Protocolo: 572151

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 122/2020/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 
025/2020 - FSCMP, Processo nº 561.886/2019, homologado pelo ordena-
dor de despesa, em 07/08/2020.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura e 
eventual “AQUISIÇÃO DE MATERIAL TECNICO HOSPITALAR E PRODUTOS 
QUÍMICOS para uso na Terapia Renal Substitutiva Pediátrica e Adulto - HE-
MODIÁLISE”, para suprir a necessidade desta Fundação, conforme especi-
fi cações constantes do Termo de Referência (Anexo I do Edital).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade 
de 18/08/2020 a 18/08/2021, 12 (doze) meses, a contar da sua assina-
tura.
 ENCARTE:

NOVA MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, com sede em BELÉM/PA, na CJ. SATÉLITE, 
TV WE-12, GALPÃO A, Bairro COQUEIRO, CEP: 66.670-260, Telefone: (91) 3347-8469 / 3085-2757, inscrita no CNPJ/MF 
sob o nº: 19.769.575/0001-00, e-mail: licitacoes@novamedicaltda.com.br / fl avio.guima-

raes@novamedicaltda.com.br
 

Item Especifi cação Qtd. Valor unitário Valor Total

05

EQUIPO DESCARTÁVEL, DE LINHA EXTRA 
CORPORAL, VENOSA, 2220 BABY: LINHA 

VENOSA NEONATAL – LINHA DE SANGUE VE-
NOSA PARA CIRCULAÇÃO EXTRACORPÓREA. 
PONTO DE INFUSÃO, GOTEJADOR, FILTRO, 
MATERIAL PVC ATÓXICO, COM CONECTOR 

LUER LOCK MACHO, CONECTOR FILTRO DIALI-
SADOR, AZUL, LUER LOCK FEMEA E CLAMPS. 
NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR O TIPO 

DE ESTERILIZAÇÃO, NOME E MARCA DO PRO-
DUTO, FORNECEDOR E ENDEREÇO, NÚMERO 
DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE 
DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/

ANVISA. OBS: DEVERA
SER DA MESMA MARCA DA LINHA ARTERIAL

MARCA: ALLMED / FABRICANTE: ALLMED 
PRONEFRO PT, S.A.

2220 33,60 74.592,00


